



OGÓLNOKRAJOWE ZRZESZENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW RUCHU CIĄGŁEGO Sekcja Zakładów Energetycznych

z siedzibą w TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Bielsku-Białej

Adres :
43-300 Bielsko-Biała
ul. Batorego 17a

tel. 33 813 10 83
fax 33 813 10 84

Bielsko - Biała, dnia 06.05.2019 r.

Prezes URE
Szanowny Pan Maciej Bando

Z dużym zainteresowaniem zapoznaliśmy się z lekturą - „Wytyczne do treści Programów Zgodności opracowywanych przez operatorów systemów dystrybucyjnych i operatora systemu magazynowania”, opublikowane w lutym br.

Oceniamy ten dokument, jako bardzo perspektywiczny i modelowy dla jednostek gospodarczych prowadzących koncesjonowaną działalność operatorską systemów dystrybucji energii elektrycznej w Polsce. Zawarte w tym dokumencie zalecenia do niezbędnych treści umieszczonych w „Programach”, dla sektora systemów dystrybucyjnych, a zwłaszcza pracowników u nich zatrudnionych mają kolosalne znaczenie. Wyłaniający się z „wytycznych” zamysł uniezależnienia OSD (Operator Systemu Dystrybucyjnego) od przedsiębiorstwa scalonego pionowo jest wg nas dążeniem do stabilizacji tej branży energetyki oraz rekomendacją do ujednoczenia zasad odnoszących się do nie stosowania przez OSD praktyk dyskryminacyjnych wobec innych uczestników rynku energii elektrycznej.

Zwracamy jednak uwagę na brak w tym dokumencie jednego niezwykle istotnego i ważkiego doprecyzowania opisującego niedyskryminację i równe traktowanie zarówno odbiorców jak i usługodawców na rzecz operatorów w obszarze stosowania jednolitych reguł u wszystkich OSD w zakresie: obsługa realizacji skarg i reklamacji oraz likwidacji zakłóceń i awarii. Uważamy, że w tego rodzaju opracowaniu powinny znaleźć się również rekomendacje odnoszące się do wyeliminowania u operatorów zmian organizacyjnych zaburzających mobilność i sprawność służb czuwających nad bezpieczeństwem wszystkich użytkowników – obywateli. Obligatoryjne zalecenia odnoszące się do czasu podjęcia interwencji spójnego np. z wymienionym czasem działań podczas akcji dla służb wymienionych w „Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym(KSRG)” czyli 15 minut winny stanowić standard.

Wymieniony powyżej zakres obszarów działalności operatorskich przypisany jest do głównych zadań realizowanych przez wyspecjalizowane zespoły elektromonterskie, jakim są „Pogotowia Energetyczne” lub „Gazowe”. Aktualnie stosowane przez OSD rozwiązania w tej materii są mocno różnice się od siebie i mogą wypełniać znamiona dyskryminowania lub nierównego traktowania użytkowników systemów dystrybucyjnych. Organizowanie pracy w tej specyficznej grupie zawodowej poprzez eliminację stałych dyżurów 24h i we wszystkie dni tygodnia u OSD jest tego najlepszym dowodem. Skrajnym przykładem jest wyeliminowanie przez jednego z OSD nazwy stanowiska pracy dla elektromontera pogotowia energetycznego i zastąpienie go nazwą „uniwersalny elektromonter”!

Wnosimy o uzupełnienie „wytycznych” o aspekt organizacji odpowiednich służb dedykowanych bezpieczeństwu publicznemu oraz ścisłej współpracy ze służbami KSRG oraz jednolitych kryteriów

w tym zakresie u wszystkich OSD. Wnosimy o objęcie wskaźnikiem operatorskim (oprócz SAIDI i SAIFI) również czas podjęcia interwencji przez specjalistyczne zespoły przeznaczone do likwidacji zakłóceń i awarii.

Z poważaniem
Rada Sekcji ZE OZZZPRC

Ogólnokrajowe Zrzeszenie Związków Zawodowych
Pracowników Ruchu Ciągłego
Sektora Zakładów Energetycznych
PRZEWODNICZĄCY

Piotr Serafin